涟城管 (⒛24)

关于印发 《城管系统加强清明节期间安全生
产工作实施方案》的通知

局属各单位 (科室):

经局党委同意,现将 《城管系统加强清明节期间安全生

产工作实施方案》印发给你们,请认真抓好落实。

附件 ⒈《城管系统加强清明节期间安全生产工作实施方

案》

附件 2:《清明节期间安全生产专项检查记录表》

4号

附件 ⒈

城管系统加强清明节期间安全生产
工作实施方案

⒛24年清明节即将到来9为确保节日安全稳定9让人民

群众过上一个祥和、平安的节日9根据省、市、县相关文件

精神和要求,经局党委研究决定,在全系统开展安全生产系

列活动进一步强化全系统安全生产工作,特制定工作方案如

下 :

一、工作目标

时刻践行
“
党政同责9一 岗双责

”
安全生产责任制要求 9

本着预防为主9防治结合的理念,认真组织,抓好落实,全

面提升应对节假日安全挑战的能力。通过多部门协作9营造

安全、整洁的节日环境。

二、时间安排

⒛24年 3月 29日 -4月 7日 (为 期 10天 )

三、检查内容

1。 开展自查自纠,确保隐患立查立改。为确保安全工作

不出问题,各单位要高度重视清明节期间安全生产工作,严

格落实安全生产责任制,认真做好安全防范工作9防止各类

安全生产事故发生。节前,各单位要组织开展一次安全教育

和应急演练,并进行一次普查,重点为办公场所、仓库、各

疏导点防火1用 电安全、行车安全等工作,对于发现的问题 ,

要及时整改。(责任单位:各单位 )

2.加 强车辆使用管理,确保行车安全稳定。各单位要切

实重视本单位车辆的安全使用管理,认真组织深入开展自查

自纠活动。加强对节假 日期间执法车辆、环卫作业车辆使用

的监管,强化对车辆驾驶人员的提醒教育。严禁酒后开车、

开英雄车、故障车。(责任单位:各用车单位 )

3。 加强市容秩序管理9杜绝摊贩违规设点。严格执行市

容管理相关条例,对利用节假日违规设点摆放、贩卖祭祀用

品、可能带来安全隐患的行为持
“
零

”
容忍的态度,坚决依

法依规取缔、处罚;加强对疏导点、沿街商铺的检查力度 ,

确保商户用电、用火安全。(责任单位:执法大队)

4.加 强户外广告和渣土运输安全的查处和监管。加大对

户外广告的检查力度,宣传相关安全生产知识,对利用节假

日违规设置广告牌、违规开展渣土运输的行为进行查处,及

时采取措施消除潜在的安全隐患。(责任单位:市容规划科、

渣土办)

5.东西商城、花鸟市场安全生产检查。一是消防设各维

护。对商城、市场内所有灭火器、消防栓开展全面排查,及

时更换过期失效灭火器等设各,做好设各损坏应急准各。

二是加强对消防通道管控。及时清理占道经营,杜绝非

机车占用消防通道、楼道口的现象。

三是做好商户安全宣传教育。禁止使用大功率电器,禁

止电磁炉做饭,禁止售卖烟花等易燃易爆物品。检查商户灭

火器配各情况,教育引导商户及时更换烟感报警器等设各。

四是严格执行 24小 时值班值守制度,尤其是要加大夜

间巡查力度。(责任单位:立生服务公司)

6.加强内部值班制度,确保信息渠道畅通。各单位要

认真落实值班制度,严格岗位责任制。值班人员要在岗在位 ,

严禁擅离职守,确保通讯畅通;要尽职尽责,认真负责地处

理好各种情况,遇到紧急重要情况立即请示报告。(责任单

位:各单位 )

四、工作要求

1.高度重视,切实加强对清明节期间安全生产活动的组

织领导。各单位主要负责人要落实安全生产第一责任人的责

任,亲 自抓;分管负责人要落实
“一岗双责

”,具体抓。

2。 严格检查,加大清明节安全生产隐患排查治理力度。

各单位要结合各自实际,制定具体检查实施方案,加强领导 ,

精心组织,周 密安排,真抓实干,确保实效。

3。 广泛宣传,营造浓厚的舆论氛围。各单位要采取多种

形式广泛宣传安全生产知识和开展清明节检查活动的重要

意义,教育引导广大干部职工增强做好安全生产工作的主动

性和自觉性。

4。 雁过留痕,工作留档。及时将本单位 ⒛24年清明节

安全生产工作方案、值班表、工作总结 (图片、文字)于 4

月 7日 前书面报送至局安监科。

上

一

j      ~Ⅰ ⋯ -       p⋯        二 ⋯        ·

丿     附件⒉

清明节期间安全生产专项检查记录表

检查单位 负责人及电话

检查人员 检查日期

检查内容和情况记录

存在的问题

检查单位负

责人签字

备 注

此表丁式两份,一份留本单位存档,一份交局安监科。